15.23  Pour le secteur jordanien et le siège d’Amman, les taux de retraite anticipée

indiqués ci-dessus ont été multipliés par 150 %.

Office de secours et de travaux des Nations Unies

pour les réfugiés de Palestine dans le Proche-Orient

Notes relatives aux états financiers de 2019 (suite) A/75/5/Add.4

20-07907 131/154

  Mortalité

15.24  On estime que le taux de mortalité en cours d’emploi des membres actifs affiliés

au régime correspondra aux chiffres indiqués dans les tables de mortalité Annuity

2000 de 1996, publiées aux États-Unis, pour les hommes et les femmes.

  Incapacité

15.25  On estime que la proportion annuelle de fonctionnaires subissant une invalidité

s’établira comme suit :

  Taux d’invalidité

  (Sur mille)

Âge Hommes Femmes

Moins de 45 ans 0,50 0,75

De 45 à 54 ans 1,00 1,50

De 55 à 62 ans 1,50 2,25

  Analyse de sensibilité

15.26  Le tableau ci-dessous illustre la sensibilité des résultats aux hypothèses de base,

à savoir un taux d’actualisation de 3,13 %, une augmentation des traitements de

2,50 % et une provision de 799,794 millions de dollars.

  (En milliers de dollars des États-Unis)

Objet Écart Écart cumulé Écart total

Taux d’actualisation +1 % -10,58 % 715 146

-1 % +12.58 % 900 437

Taux de hausse des traitements  +1 % +12,82 % 902 353

-1 % -10,95 % 712 252

Retraite volontaire anticipée  +1 % -0,31 % 797 291

-1 % +0,32 % 802 391

Taux de démission +1 % -0,78 % 793 570

-1 % +0.82 % 806 359

Mortalité +1 % +0,15 % 800 972

-1 % -0,15 % 798 608

Incapacité +1 % +0,02 % 799 956

-1 % -0,02 % 799 633

  Profil des échéances des engagements au titre des régimes à prestations définies

15.27  Le profil des échéances représente les flux de trésorerie futurs attendus pour

l’évaluation des prestations dues à la cessation de service au cours des années suivant

la date d’évaluation. Les paiements attendus comprennent tous les modes de cessation

de service et sont calculés sur la base des hypothèses utilisées pour l’évaluation.

L’analyse des échéances des prestations et la durée moyenne des prestations dues à la

cessation de service du personnel recruté sur le plan régional sont les suivantes :

[…]

affiliés au régime correspondra aux chiffres indiqués dans les tables de mortalité

Annuity 2000 de 1996, publiées aux États-Unis, pour les hommes et les femmes.

15.31  Sous réserve de remplir les conditions requises, les anciens membres du

personnel recrutés sur le plan international au titre des projets et les personnes à leur

charge ont la possibilité de souscrire à l’assurance maladie après la cessation de

service. L’Office couvre 50 % des primes correspondantes, l’autre moitié étant à la

charge de l’ancien fonctionnaire. Différents taux de primes ont été utilisés pour les

fonctionnaires recrutés sur le plan international qui n’émargent pas au budget

ordinaire de l’ONU, selon qu’ils possèdent la citoyenneté américaine ou d’autres

nationalités, selon le cas pour la région. Il convient de noter que six fonctionnaires

seulement devraient remplir les conditions requises pour bénéficier de cette

prestation, si leur contrat n’est pas prorogé.

  Analyse de sensibilité

15.32  Le tableau ci-dessous illustre la sensibilité des résultats à la provision de base

de 1,989 million de dollars.

  (En milliers de dollars des États-Unis)

Objet Écart Écart cumulé Écart total

Taux d’actualisation +1 % -6,3 % 1 864

-1 % +7.9 % 2 146

Taux de hausse des traitements  +1 % +0.1 % 1 991

-1 % -0,1 % 1 986

Tous taux d’inflation +1 % +8,1 % 2 150

-1 % -6,6 % 1 857

Taux de démission +1 % – 1 989

-1 % – 1 989

Mortalité 120 % -3,4 % 1 922

80 % +4,4 % 2 077

  Note 16

  Autres passifs courants

16.1 Les autres passifs courants se composent des éléments suivants :

  (En milliers de dollars des États-Unis)

 31 décembre 2019  31 décembre 2018

Marchandises en transit  6 968 1 543

Montants à reverser aux bailleurs de fonds  15 54

Engagements au titre de contrats de location-financement 272 269

 Total 7 255 1 866

A/75/5/Add.4

Office de secours et de travaux des Nations Unies

pour les réfugiés de Palestine dans le Proche-Orient

Notes relatives aux états financiers de 2019 (suite)

134/154 20-07907

16.2 En 2019, le montant des marchandises en transit a augmenté, les expéditions

– essentiellement de produits de première nécessité destinés à Gaza – ayant été plus

nombreuses à la fin de l’année.

  Autres passifs non courants

16.3 Les autres passifs non courants se composent des éléments suivants :

  (En milliers de dollars des États-Unis)

 31 décembre 2019  31 décembre 2018

Engagements au titre de contrats de location-financement 345 617

 Total 345 617

16.4 La composition des autres éléments de passif est la suivante :

  (En milliers de dollars des États-Unis)